
  
 

  
 

 

 

GLASNIK GRADA MAKARSKE 

Službeno glasilo Grada Makarske 

 
 

   

  

XXXII 
BROJ 9 

7. srpnja 2025. 
 
 

www.makarska.hr 



Broj 9 GLASNIK 7. srpnja 2025. 

 - 420 -  
 

     SADRŽAJ 
 

 
Gradonačelnik:  

1. Odluka  o proglašenju sajmenih dana za srpanj 2025. godine………………………421 
2. Odluka o utvrđivanju vremena, postupka priznavanja i nagrade temeljem 

Prava na nagradu za izniman uspjeh učenika za školsku godinu 2024./2025.……….421 
3. Odluka o davanju suglasnosti na Plan djelovanja civilne zaštite grada Makarske…..423 
4. Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje 

prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja požara………………………….....424 
5. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Stožera civilne zaštite Grada  

Makarske…………………………………………………………………………….425 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: UO za opće poslove i imovinu Grada, Makarska, Obala kralja Tomislava 1, 21300 Makarska 



Broj 9 GLASNIK 7. srpnja 2025. 

 - 421 -  
 

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu (Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana  26. lipnja 2025. godine donosi 

 
ODLUKA 

o proglašenju sajmenih dana za srpanj 2025. godine 
 

Članak 1. 
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu tijekom kalendarske godine organizira 

događanja kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne priredbe. 
 

Članak 2. 
             Proglašavaju se sajmeni dani: 
 

1. Za predstave i koncerte u sklopu programa Lito u gradu i programa Maestrale za 
mjesec srpanj; 
 

Članak 3. 
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima i sl., kao sastavni dio sajmenih događanja u 

navedenom terminu za događanja iz članka 2., može započeti najranije u 9,00 i završiti 
najkasnije u 02,00 sata.  

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u Glasniku Grada 
Makarske. 
 
KLASA: 610-02/25-01/1       GRADONAČELNIK 
UR. BROJ: 2181-6-06-06-25-6     dr.sc. Zoran Paunović                                       
Makarska, 26. lipanj 2025.             

_ _ _ 

 

Na temelju članka 36.b Odluke o socijalnoj skrbi (Glasnik Grada Makarske br. 26/23, 6/24, 
12/24 i 16/24) i članka 55. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 2. srpnja 2025. godine, donosi 
 

ODLUKA 
o utvrđivanju vremena, postupka priznavanja i nagrade temeljem 

Prava na nagradu za izniman uspjeh učenika za školsku godinu 2024./2025. 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se vrijeme, postupak priznavanja i nagrade za priznavanje 

Prava na nagradu za izniman uspjeh za školsku godinu 2024./2025. 



Broj 9 GLASNIK 7. srpnja 2025. 

 - 422 -  
 

Članak 2. 
Pravo na nagradu za izniman uspjeh učenika - nagrada za izvrsne učenike osnovnih 

škola priznaje se u jednokratnom iznosu od 100,00 eura. 
Postupak priznavanja prava iz ovog članka pokreće se zahtjevom roditelja / staratelja / 
udomitelja učenika.  
Zahtjevu se obvezno prilažu i dokazi o ostvarenom uspjehu učenika u 5., 6., 7. i 8. razredu 
osnovne škole (preslike svjedodžbi ili potvrda škole). 
 

Članak 3. 
Pravo na nagradu za izniman uspjeh učenika - nagrada za izvrsne učenike srednjih 

škola priznaje se u jednokratnom iznosu od 200,00 eura. 
Postupak za priznavanjem prava iz ovoga članka pokreće se zahtjevom punoljetnog 

učenika odnosno roditelja / staratelja / udomitelja malodobnog učenika.  
Zahtjevu se obvezno prilažu dokazi o ostvarenom uspjehu u svim godinama 

srednjoškolskog obrazovanja (preslika svjedodžbi ili potvrda škole). 
 

Članak 4. 
Pravo na nagradu za izniman uspjeh učenika - nagrada za uspjeh na natjecanjima i 

smotrama (u nastavku: natjecanja) priznaje se za najbolji konačan rezultat koji je na 
pojedinačnom natjecanju ostvario učenik osnovne škole: 

1. u iznosu od 200,00 eura za prvo, drugo i treće mjesto na međunarodnom natjecanju, 
2. u iznosu od 150,00 eura za prvo mjesto na državnom natjecanju, 
3. u iznosu od 120,00 eura za drugo mjesto na državnom natjecanju, 
4. u iznosu od 100,00 eura za treće mjesto na državnom natjecanju,  
5. u iznosu od 80,00 eura za sudjelovanje na državnom ili međunarodnom natjecanju, 
6. u iznosu od 60,00 eura za prvo mjesto na županijskom ili međužupanijskom 

natjecanju. 
 

Članak 5. 
Pravo na nagradu za izniman uspjeh učenika - nagrada za uspjeh na natjecanjima i 

smotrama (u nastavku: natjecanja) priznaje se za najbolji konačan rezultat koji je na 
pojedinačnom natjecanju ostvario učenik srednje škole: 

1. u iznosu od 300,00 eura za prvo, drugo i treće mjesto na međunarodnom natjecanju, 
2. u iznosu od 250,00 eura za prvo mjesto na državnom natjecanju, 
3. u iznosu od 200,00 eura za drugo mjesto na državnom natjecanju, 
4. u iznosu od 150,00 eura za treće mjesto na državnom natjecanju,  
5. u iznosu od 100,00 eura za sudjelovanje na državnom ili međunarodnom natjecanju, 
6. u iznosu od 80,00 eura za prvo mjesto na županijskom ili međužupanijskom 

natjecanju. 
 

Članak 6. 
Pravo na nagradu za uspjeh na službenom sportskom natjecanju učenika srednje škole 

priznaje se u jednokratnom iznosu od 500,00 eura za najbolji rezultat koji je učenik srednje 



Broj 9 GLASNIK 7. srpnja 2025. 

 - 423 -  
 

škole kao kategorizirani sportaš ostvario na službenom sportskom natjecanju na međunarodnoj 
razini. 

 
Članak 7. 

Pravo iz članka 4. i članka 5. ove Odluke priznaje se za konačan rezultat svakog 
natjecanja, izuzev članka 4. stavak 1. točka 5. i članka 5. stavak 1. točka 5., kada se sva 
sudjelovanja (na državnom ili međunarodnom natjecanju) mogu priznati s najviše tri nagrade. 

Za slučaj da sudjelovanjem na međunarodnom natjecanju učenik nije ostvario jedno od 
prva tri mjesta, ako je za njega financijski povoljniji, kao konačan može mu se priznati rezultat 
kojim je ostvario pravo sudjelovanja na međunarodnom natjecanju.  

Postupak priznavanja prava iz članka 4. i članka 5. pokreće se zahtjevom punoljetnog 
učenika odnosno roditelja / staratelja / udomitelja malodobnog učenika. 
Zahtjevu se obvezno prilažu: 

1. dokaz o konačnom uspjehu na natjecanju, 
2. dokaz da je natjecanje organizirano pod okriljem tijela nadležnog ministarstva 

Republike Hrvatske, odnosno da je sudjelovanje na natjecanju verificirano od tijela 
nadležnog ministarstva Republike Hrvatske. 

 
Članak 8. 

Zahtjev za prava iz ove Odluke predaje se Gradu Makarskoj osobno putem pisarnice (soba br. 
7 zgrade Grada Makarske) ili preporučeno poštom, zaključno s 30. rujna 2025. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske. 
 
KLASA: 602-01/25-01/3       GRADONAČELNIK 
URBROJ: 2181-6-06-03-25-2      dr.sc. Zoran Paunović, v.r. 
Makarska, 2. srpnja 2025.  
     _ _ _ 

 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 2. srpnja 2025. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Plan djelovanja civilne zaštite grada Makarske 

 
Članak 1. 

Daje se suglasnost na Plan djelovanja civilne zaštite grada Makarske KLASA: 810-05/24-01/2, 
UR.BROJ: 2181-6-06-02-25-9. izrađen od tvrtke Alfa atest d.o.o. iz Splita, od listopada 2024. 
godine nakon suglasnosti Gradskog vijeća Grada Makarske na Procjenu rizika od velikih 
nesreća za područje grada Makarske. 
 

 



Broj 9 GLASNIK 7. srpnja 2025. 

 - 424 -  
 

                                                         Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku Grada Makarske. 

                   
KLASA: 810-05/24-01/2                                            GRADONAČELNIK 
URBROJ: 2181-6-06-02-25-10                                                         dr. sc. Zoran Paunović, v.r. 
Makarska, 2. srpnja 2025. 
     _ _ _ 

 

Na temelju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2025. godini i članka 55. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ broj 3/21) Gradonačelnik Grada Makarske 20. lipnja 2025. godine, donosi 
 

P L A N 
motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina 

za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja požara 
 

Članak 1. 
Ovim se Planom razrađuje način motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora, 

građevina, dijelova građevina i površina za koje prijeti povećana opasnost za nastajanje i širenje 
požara (u daljnjem tekstu: Plan), u danima kada je proglašena velika ili vrlo velika opasnost za 
nastajanje i širenje požara u razdoblju od 1. lipnja do 31. listopada 2025. godine. 

 
Članak 2. 

Građevine, dijelovi građevina, šumske površine i prostori za koje prijeti povećana 
opasnost od nastajanja i širenja požara razvrstani su u kategorije ugroženosti i navedeni u Planu 
zaštite od požara za područje grada Makarske. 

 
Članak 3. 

Motrenje, čuvanje i ophodnju u smislu članka 1. ovoga Plana provode Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Grada Makarske (u daljnjem tekstu: DVD Makarska), Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske (u daljnjem tekstu: JVP Makarska), službe zaštite u pravnim 
osobama s povećanim opasnostima za nastajanje i širenje šumskih požara, ophodnje Hrvatskih 
šuma d.o.o. - Šumarije Makarska te Upravni odjel za razvoj Grada, Odsjek za prometno  
komunalno redarstvo. 

 
Članak 4. 

Radi provedbe mjera iz članka 1. ovoga Plana, DVD Makarska i JVP Makarska u dane 
kada je proglašena velika ili vrlo velika opasnost za nastajanje i širenje šumskih požara provode 
motrenje, čuvanje i ophodnju rubnih (šumskih) područja grada Makarske (Vepric, Kotišina i 
Osejava).  
 
 
 



Broj 9 GLASNIK 7. srpnja 2025. 

 - 425 -  
 

Članak 5. 
Način uključivanja vatrogasnih postrojbi u akcije gašenje požara, utvrđeni su Planom 

zaštite od požara za područje grada Makarske. 
Način uporabe opreme i vozila posebne namjene za gašenje požara i spašavanje osoba te popis 
građevina i otvorenog prostora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja požara, 
određeni su Planom zaštite od požara za područje grada Makarske. 
 

Članak 6. 
Sve protupožarne puteve na području Grada Makarske dovesti u stanje prohodnosti, te 

izvršiti zaprečivanje ulaza istih, kako bi se onemogućilo neovlašteno korištenje istih (zasipanje 
otpadnim materijalom). Izvršitelj: Grad Makarska i Hrvatske šume – šumarija Makarska. 
 

Članak 7. 
Za provedbu mjera utvrđenih ovim Planom osigurana su sredstva u Proračunu Grada 

Makarske za 2025. godinu. 
 

Članak 8. 
Ovaj Plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Glasniku Grada Makarske“. 

 
KLASA: 810-01/25-01/2       GRADONAČELNIK 
URBROJ: 2181 -6-06-02-25-1     dr.sc. Zoran Paunović, v.r. 
Makarska, 20. lipnja 2025. 

_ _ _ 

 

Temeljem članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 55. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 3/21), članka 6. stavak 1. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima 
za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne 
novine“, broj 126/19) Gradonačelnik Grada Makarske dana 26. lipnja 2025. godine donosi 

 
RJEŠENJE 

o razrješenju i imenovanju članova Stožera civilne zaštite Grada Makarske 
 

Članak 1. 
Razrješuju se svi članovi Stožera civilne zaštite Grada Makarske („Glasnik Grada 

Makarske“ broj 2/25). 
 

Članak 2. 
Imenuju se članovi Stožera Civilne zaštite Grada Makarske i to: 

1. Mario Čović (JVP) načelnik, 

2. Josip Baričević (DVD Makarska) zamjenik načelnika, 

3. Jurica Tolić (PP Makarska) član, 



Broj 9 GLASNIK 7. srpnja 2025. 

 - 426 -  
 

4. Gloryan Grabner (CK Makarska) član, 

5. Mate Klarić (HGSS Makarska) član, 

6. Dr. Ana Reljić (NZJZ Makarska) članica, 

7. Marina Puharić (Grad Makarska) članica, 

8. Krešimir Glibota (Grad Makarska) član, 

9. Matko Lovreta (Grad Makarska) član, 

10. Željko Šeravić (PU CZ Split) član, 

11. Toni Glavičić (MAKOM) član, 

12. Ivica Nuić (Vodovod Makarska) član, 

13. Željko Međurečan (Grad Makarska) član. 

 
Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Glasniku Grada 
Makarske. 
 
 
KLASA: 250-01/25-01/3       GRADONAČELNIK 
URBROJ: 2181-6-06-02-25-1      dr. sc. Zoran Paunović, v.r.  
Makarska, 26. lipnja 2025.  


